
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

2
.5

.2
0
1
8
 1

1
:4

4
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Petra Janků 

Číslo studenta:  E15330 

Název bakalářské práce:  Finanční benchmarking podniku 

Cíl práce: Cílem práce je finanční analýza podniku za pomoci benchmarkingového 

diagnostického systému finančních indikátorů INFA. 

Vedoucí práce: Ing. Michal Kuběnka, Ph.D. 

Studijní program: B6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2017/2018 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ ☒ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Studentka se rozhodla využít pro analýzu vybraného podniku komplexní diagnostický model, který generuje 

řadu užitečných informací pro ekonomické řízení podniku. Při jeho aplikaci si studentka počínala samostatně při 

zpracování teoretické i aplikační části. Aplikace benchmarkingového diagnostického modelu na vybraný podnik 

ukázala silné i slabé stránky podniku ve finanční oblasti, ovšem autorka nezapomněla na to, že finance jsou 

generovány prodejem a spotřebovávány výrobou a provozem a snaží se usuzovat na možné příčiny. Doporučení 

autorka vytvořila, ovšem jsou převážně obecnější povahy. Lze konstatovat, že práce jako celek splňuje cíle, které 

si autorka v úvodu stanovila. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Shoda s jinými pracemi je 0 %, což dokládá, že studentka samostatně formulovala své myšlenky v teoretické i 

praktické části závěrečné práce. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Studentka navrhla několik doporučení pro zlepšení hospodaření podniku, ovšem některá z nich ve velmi obecné 

rovině (s. 67 – 69), např. zvýšit tržby, zvýšit marži, apod. Konkretizujte možnosti, jak byste zmiňovaná 

doporučení realizovala. 

 

Byl management seznámen s Vašimi návrhu? Jak se k nim stavěl, bude je realizovat? Popř. předpokládáte, že by 

využil některé z Vašich myšlenek pro zlepšení ekonomické situace? 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 21.5.2018 

Podpis  ..................................................................  


